INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra Menezes, n° 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 13/2024 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS NEABI E NAPNE IFCE - CAMPUS
JAGUARIBE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por
meio da Portaria Nº 192, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de março de 2021, no uso das competências delegadas
exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, conforme estabelece a
Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5167573), de 08 de agosto de 2023,
considerando o Decreto Nº 7.416/2010, a Lei Nº 12.711/2012 e Lei Nº 13.409/2016,
a Resolução Nº 071/2017/CONSUP/IFCE, Resolução Nº 080/2017/CONSUP/IFCE e a
Portaria Nº 58/2014/SETEC/MEC, conjuntamente com a Coordenadoria de Extensão -
Campus Jaguaribe, tornam público o Resultado Final da Seleção para bolsista
para os núcleos NEABI e NAPNE do IFCE - Campus Jaguaribe.

1. DO RESULTADO DA FINAL DA SELEÇÃO

NAPNE
NOME SITUAÇÃO

Benedito Pereira da Nobrega Silva Junior CLASSIFICADO (A)
Tatiane de Moura Silva CLASSIFICAVÉL
Thaís Oliveira Souza CLASSIFICAVÉL

NEABI

NOME

SITUAÇÃO

Maria Latifo Carimo de Oliveira CLASSIFICADO (A)
Larissa da Silva Nascimento Sousa CLASSIFICAVÉL

Jaguaribe - CE, 28 de agosto de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
_______________________________________

Izamaro de Araujo
Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Boletim de Serviços Eletrônico em
28/08/2024

Edital 13 (6427529)         SEI 23487.001530/2024-31 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2010/decreto/d7416.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2016/lei/l13409.htm
https://ifce.edu.br/instituto/documentos-institucionais/resolucoes/2017/071-17-aprova-o-regimento-interno-dos-nucleos-de-estudos-afro-brasileiros-e-indigenas-no-instituto-federal-do-ceara.pdf/view
https://ifce.edu.br/instituto/documentos-institucionais/resolucoes/2017/080-17-aprova-o-regulamento-para-concessao-de-bolsas-de-ensino-extensao-pesquisa-desenvolvimento-inovacao-e-intercambio-no-ambito-do-ifce.pdf/view
http://portal.mec.gov.br/index.php?option=com_docman&view=download&alias=16642-24novport-setec-58&category_slug=novembro-2014-pdf&Itemid=30192

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral
do Campus Jaguaribe, em 28/08/2024, às 16:29, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6427529 e o código CRC 6927D7BB.

23487.001530/2024-31 6427529v4

Edital 13 (6427529)         SEI 23487.001530/2024-31 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 13 (6427529)